
 
  

 

Gmina Złoczew

  

Wystawa grafik Wołodymira Czornobaja

  
Kategoria - Aktualności 

Data publikacji -29 września 2008 godz. 12:06  

W sobotnie popołudnie w złoczewskim pałacu wystawione zostały prace
ukraińskiego artysty Wołodymyra Czornobaja. Artysta cieszy się w Polsce dużą
popularnością i uznaniem. Na stałe związany jest z Muzeum Okręgowym Ziemi
Kaliskiej, Muzeum Regionalnym w Pleszewie ale najbardziej z Pałacem w Gołuchowie
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- gdzie wystawia swoje prace. 

Do Złoczewa przywiózł tylko nieliczne grafiki. Tematem prac artysty jest człowiek i
dotykają one wielu dziedzin jego życia i jego emocji. W swoich pracach autor
posługuje się przenośnią, trzeba wnikliwego spojrzenia by dostrzec właściwy
przekaz. Wśród oglądających pojawiały się głosy, że to trudne dzieła, niezrozumiałe.
Rzeczywiście w Złoczewie nie było jeszcze wystawy malarstwa z pogranicza,
kubizmu, impresjonizmu. Sam autor twierdzi, że poszukuje własnej drogi w
tworzeniu mieszając style. Jego prace nie są łatwe dla odbiorcy. Dużo w nich barw i
śmiałych zestawień kolorystycznych. „Raz używa grubej soczystej kreski (...). Kiedy
indziej stosuje cienka finezyjną kreskę(...)" - tak recenzuje prace Czornobaja Jerzy
Szpunt, artysta - malarz oraz mecenas i animator sztuki z Pleszewa. 

Zainteresowanie wśród oglądających wzbudził obandażowany budynek - okazało
się, że tak artysta widział remontowany ratusz w Kaliszu. Na innym obrazie widzimy
barwne dachy, które równomierność zainspirowała artystę. Zdziwienie budziły małe
bardzo kolorowe obrazki przedstawiające takie same ludziki - a w ten sposób grafik
przedstawiłtaniec. Oglądający mogli podziwiać kilka spojrzeń artysty na stara
akację, na czajnik z dzbankiem ale i subtelne akty. Jak czytamy w jednym z folderów
przywiezionych przez Artystę „grafik to ten, który w najwyższym stopniu korzysta z
takiej umowności i sugeruje nam przetworzona własna wyobraźnią mniej lub
bardziej wyrazistą rzeczywistość". Istotnie dzieła Wołodymira Czornobaja
charakteryzuje taka umowność i niedopowiedzenie. 

To czy ukraiński grafik i malarz zdobędzie uznanie w Złoczewie zależy tylko od
Państwa. Szczerze zachęcamy do obejrzenia wystawy.
Dodam tylko, że Ci z Państwa, którym prace artysty przypadną do gustu mogą je
zakupić. 
Życzymy wyjątkowych doznań artystycznych.
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